
 

 

    Uchwała Nr XXXIV/474/2001 

    Rady Miejskiej Kalisza 

    z dnia 28 czerwca 2001 roku 

w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej na terenie miasta  Kalisza. 

 

   Na podstawie   art. 7 ust. 1 pkt 4  i art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 roku, Nr 13, poz. 74  z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz U. z 1997 r Nr. 9, poz. 43  

z późn. zm),  art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r o cenach (Dz.U. z 1988r, Nr 27, 

poz. 195 z późn. zm.)   oraz art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku - Prawo 

przewozowe (Dz.U. z 1995 roku Nr 119, poz. 575  z późn. zm)  uchwala się, co następuje : 

 

 

     § 1 

Ustala się  niżej podane ceny biletów i opłat przewozowych : 

1.Ceny biletów  jednorazowych 

     -   bilet podstawowy                   -       1,70 zł 

     -   bilet ulgowy                           -       0,85 zł 

     -   bilet normalny na linię nocną   -     2,60 zł 

     -   bilet ulgowy na linię nocną     -      1,30 zł 

 

2.  Ceny biletów okresowych 

 

          Bilet 

             Miasto Kalisz 

                (dzień) 

 

Tygodniowy (od poniedziałku do piątku) Miasto         17,00 zł 

Tygodniowy Miasto         20,40 zł 

Miesięczny (ważny w dniach od poniedziałku do 

piątku) Miasto 

                                   

        68,00 zł 

Miesięczny Miasto         81,60 zł 

Kwartalny Miasto       204,00 zł 

Weekendowy (ważny w sobotę i niedzielę również 

na linii nocnej) 

          8,50 zł 

Rodzinny            4,25 zł 

 



 

3.  Nie pobiera się opłat za przewóz wózków dziecięcych i bagażu ręcznego. 

4.  Za przewóz zwierząt ustala się cenę biletu w wysokości połowy  biletu  jednorazowego 

normalnego. 

5.  Opłata manipulacyjna przy sprzedaży biletów przez obsługę autobusów na wszystkie 

rodzaje biletów   -    0,30 zł.  

Opłata ta  nie dotyczy sprzedaży biletów  przez obsługę autobusów kursujących na liniach 

nocnych. 

Opłata manipulacyjna przestaje obowiązywać z dniem wycofania z dystrybucji biletów 

papierowych. 

6.  Opłaty dodatkowe wynoszą : 

a)    za jazdę bez ważnego biletu      -   85,00 zł 

      - w przypadku natychmiastowej zapłaty u kontrolera    -  60,00 zł 

 

b)  za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy środka  

    transportowego bez uzasadnionej przyczyny                   - 255,00 zł 

 

 

      § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza 

 

      § 3 

Traci moc Uchwała Nr XXII/360/2000  Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 czerwca 2000 

roku w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej na terenie Miasta Kalisza. 

 

      § 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej  ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

       

               Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV/474/2001 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia  28 czerwca 2001 roku 

 

w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej na terenie Miasta Kalisza. 

 

 

 Z wnioskiem o zmianę cen biletów komunikacji miejskiej na terenie Kalisza  wystąpił 

do Miasta Zarząd Kaliskich Linii Autobusowych Spółka z o.o. w Kaliszu. 

Podstawowym argumentem, którym Zarząd Spółki uzasadnia potrzebę podwyższenia cen 

biletów jest konieczność zapewnienia Kaliskim Liniom Autobusowym warunków 

zapewniających prowadzenie rentownej działalności gospodarczej. Obecnie obowiązująca 

cena biletu za przejazd jednorazowy w wysokości  1,50 zł,, nie daje Spółce przychodów ze 

sprzedaży na poziomie gwarantującym pokrycie stale rosnących kosztów prowadzonej 

działalności oraz na wypracowanie zysku. W takiej sytuacji nie może być mowy o stałym 

rozwoju firmy i podnoszeniu poziomu obsługi pasażerów.  

Prowadzona w latach 2000-2001 systematyczna wymiana na nowy, taboru autobusowego – to 

duży wysiłek finansowy Kaliskich Linii Autobusowych, który również wymusza dokonanie 

podwyżki cen biletów. Nie bez znaczenia jest także występująca, trwała tendencja spadku 

liczby przewożonych pasażerów. 

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Miasta uznaje zasadność wniosku Kaliskich Linii 

Autobusowych i wnosi o podjęcie stosownej uchwały. 

 

 

 

 

 


